
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 10 D. 

NUTARIMO NR. 978 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimą Nr. 978 

„Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 33 straipsnio 

3 dalimi, 34 straipsnio 8 dalimi ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymo 

15 straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodiką: 

1.2.1. Pakeisti 191 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„191. Šeimynos dalyvio išlaikymo pajamų, finansuojamų iš savivaldybių biudžetų lėšų, 

minimalus dydis nustatytas Šeimynų įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje. Šeimynos dalyvio 

išlaikymo pajamas skiria savivaldybės, iš kurių likę be tėvų globos vaikai apgyvendinti 

šeimynoje, proporcingai šeimynoje iš kiekvienos savivaldybės apgyvendintų vaikų skaičiui.“ 

1.2.2. Pakeisti 32 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„32. Teikiančias socialinę priežiūrą ir socialinę globą socialinių paslaugų įstaigas, 

kurias savivaldybės nustatyta tvarka pasirenka pats socialinių paslaugų gavėjas (globėjas, 

rūpintojas, kiti teisėti asmens atstovai), ar socialinių paslaugų įstaigas, kurias globėjais 

(rūpintojais) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymo bei kitų globos (rūpybos) nustatymą reguliuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka paskiria teismas ar savivaldybės meras, savivaldybė finansuoja tiesiogiai, 

sudarydama sutartis su akredituotą socialinę priežiūrą teikiančia socialinių paslaugų įstaiga ar 

įstaiga, teikiančia socialinę globą, dėl asmeniui teikiamų socialinių paslaugų išlaidų 

finansavimo.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. šio nutarimo nuostatos, išskyrus šio nutarimo 1.1, 1.2.1 papunkčius, pradedamos 

taikyti, kai 2023 m. naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmuosius posėdžius. Iki 

pirmųjų 2023 m. naujai išrinktų savivaldybių tarybų posėdžių taikomos iki šio nutarimo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

įsigaliojimo dienos galiojusios Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo 

metodikos nuostatos; 

2.2. iki šio nutarimo taikymo dienos pradėtos socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo procedūros baigiamos pagal Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos nuostatas, galiojusias iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė     Monika Navickienė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M.
SPALIO 10 D. NUTARIMO NR. 978 „DĖL SOCIALINIŲ
PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO
METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-26 Nr. 313
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-27 07:44:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-02 12:06:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-04 - 2025-03-03
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aistė Zedelytė-Kaminskė, vyriausioji patarėja, Vyriausybės

posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas AISTĖ ZEDELYTĖ-KAMINSKĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-27 07:46:51
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-02 12:06:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-03 - 2026-03-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas MONIKA NAVICKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-02 10:55:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-02 12:06:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-22 - 2026-03-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-02 11:19:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-02 12:06:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=97433226e8c811eda305cb
3bdf2af4d8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-04 01:26:05 TAIS


